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Kunnallisissa päiväkodeissa varhaiskasvatuksen laatua seurataan ja 
kehitetään useilla eri menetelmillä. Kehittävä Palaute on 
ReunamoEducation Researchin lapsivaikutusten arvioinnin 
menetelmä, joka perustuu usealla eri mittarilla tuotettuun 
varhaiskasvatuksen laadun analyysiin.  
 
Alkuvuodesta 2025 saadun Kehittävä Palaute- analyysin mukaan 
Orimattilassa havainnoitiin muuta Suomea enemmän lasten 
oppimiselle suotuisia korkean sitoutuneisuuden tilanteita, kuten 
toiminnan imua, mielekkyyttä, keskittymistä, luovuutta ja haastetta. 
Peräti 60,2% lapsen valveilla olon toiminnasta liittyi hetkiin, jotka 
olivat erityisen otollisia syville oppimisprosesseille. 
  
Myös lasten positiiviset tunneilmaisut olivat saaneet enemmän 
liikkumatilaa. Arjessa hämmästeltiin ja ihmeteltiin erityisesti aikuisen 
ohjaamassa tavoitteellisessa toiminnassa sekä koettiin reilusti 
lisääntynyttä onnea ja tyytyväisyyttä niin aikuisen tukemassa 
leikissä, aikuisen osallistuvassa seurassa kuin vertaissuhteissakin. 
 
Sen sijaan paikallaan olon määrä oli analyysin mukaan noussut ja 
vastaavasti nopean, kuormittavan liikkeen määrä laskenut. Tämän 
tuloksen perusteella liikuntakasvatus valittiin elokuussa 2025 
alkavan toimintakauden pedagogiseksi kehittämistoimenpiteeksi. 

 
Kehittämisessä käytettiin Valssia, joka on Kansallisen koulutuksen 
arviointikeskus Karvin laadunarviointijärjestelmä 
varhaiskasvatukseen. Valssin liikuntakasvatus-työkalu ei arvioi 
lapsen suoriutumista vaan henkilöstön tuottamaa pedagogista 
toimintaa ja oppimisympäristöjä. Lasten näkökulmia 
liikuntakasvatuksesta kerättiin pelaten Seikkaillen Päijät- Hämeessä 
peliä.  
 
Seudullisena toteutettava, uudistettu varhaiskasvatuksen ja 
esiopetuksen huoltajakysely toteutettiin marraskuussa 2025.  
 
Tulokset esitellään kokouksessa.  
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 Päätösehdotus 
 
  Sivistysvaliokunta merkitsee tiedoksi varhaiskasvatuksen laadun 

arvioinnin tulokset toimintakaudella 2025-2026. 
 

 Päätös Sivistysvaliokunta merkitsi tiedoksi varhaiskasvatuksen laadun 
arvioinnin tulokset toimintakaudella 2025-2026. 
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